
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.888.327/0001-68CNPJ: (49) 3443-1200

89835-000 - São Domingos

Telefone:
Rua Amazonas, 375 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

2/2023

03/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/03/2023
Pregão presencial
1/2023 - PR
2/2023

Contratação de empresa especializada, para realização de exames
ultrassonográficos, com disponibilização de aparelho de ultrassom, profissional médico
capacitado e habilitado, todos os materiais e insumos, e a emissão de laudo e filme.

Participante: BORNELLI SERVICOS DE SAUDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ultrassonografia de abdômen superior (fígado, vesícula, vias -

Ultrassonografia de abdômen superior (fígado, vesícula, vias
biliares)

240,000 UN 57,46 13.790,40

2 Ultrassonografia de abdômen total - Ultrassonografia de abdômen
total

450,000 UN 89,50 40.275,00

3 Ultrassonografia de aparelho urinário - Ultrassonografia de aparelho
urinário

450,000 UN 57,46 25.857,00

4 Ultrassonografia de bolsa escrotal - Ultrassonografia de bolsa
escrotal

120,000 UN, 57,46 6.895,20

5 Ultrassonografia mamária bilateral - Ultrassonografia mamária
bilateral

480,000 UN 49,05 23.544,00

6 Ultrassonografia de próstata por via abdominal - Ultrassonografia de
próstata por via abdominal

240,000 UN 57,46 13.790,40

7 Ultrassonografia de tireóide - Ultrassonografia de tireóide 240,000 UN 49,05 11.772,00

8 Ultrassonografia obstétrica - Ultrassonografia obstétrica 600,000 UN 57,46 34.476,00

9 Ultrassonografia pélvica (ginecológica) - Ultrassonografia pélvica
(ginecológica)

240,000 UN, 49,05 11.772,00

10 Ultrassonografia transvaginal - Ultrassonografia transvaginal 720,000 UN 57,46 41.371,20

11 Ultrassonografia de partes moles - Ultrassonografia de partes moles 240,000 UN 95,31 22.874,40

12 Ultrassonografia de articulação - Ultrassonografia de articulação 1.300,0 UN, 57,46 74.698,00

13 Ecodoppler órgãos ou estruturas superficiais - Ecodoppler órgãos ou
estruturas superficiais

50,000 UN 180,00 9.000,00

14 Ecodoppler de tireóide - Ecodoppler de tireóide 60,000 UN, 180,00 10.800,00

15 Ecodoppler de bolsa escrotal - Ecodoppler de bolsa escrotal 60,000 UN 180,00 10.800,00

Total do Participante: 351.715,60



Página: 2 / 2

Total Geral: 351.715,60

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 352.913,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/03/2023São Domingos,


